
AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para Programa-
ción y Desarrollo de tres Cursos de Capacitación y For-
mación Socio-Laboral de Discapacitados en el ámbito de
la recuperación de espacios medioambientales.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 150/04.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Programación y desarrollo de

tres Cursos de Capacitación y Formación socio-laboral de
discapacitados en el ámbito de la recuperación de espa-
cios medioambientales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento Negociado sin publici-

dad.
4. Presupuesto de licitación:Importe total: 210.000

euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de octubre de 2004.
b) Contratista: Asociación Amica.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 210.000 euros.
Santander, 9 de noviembre de 2004.–El concejal dele-

gado de Hacienda y Contratación, Eduardo Rubalcaba
Pérez.
04/13396

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para sumi-
nistro de Prendas de Trabajo para el personal municipal
años 2003, 2004, 2005 y 2006.

Concurso convocado por el Ayuntamiento de Torrela-
vega con destino a la contratación mediante procedi-
miento abierto y adjudicación mediante concurso del
Suministro de Prendas de Trabajo para el Personal Muni-
cipal, años 2003-2004-2005 y 2006. Prendas correspon-
dientes a los lotes que han quedado desiertos en el primer
concurso (Lote número 9, Lote número 11, Lote número
12, Lote Det. número 1, Lote Det. número 2, Lote Det.
número 4, Lote Det. número 6, Lote Det. número 7 y Lote
Det. número 8).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Canta-

bria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 044/04 bis.
2. Objeto del contrato:
a)Descripción del objeto: Suministro de Prendas de Tra-

bajo para el Personal Municipal años 2003-2004-2005 y
2006. Prendas correspondientes a los lotes que han que-
dado desiertos en el primer concurso (Lote número 9,
Lote número 11, Lote número 12, Lote Det. número 1,
Lote Det. número 2, Lote Det. número 4, Lote Det. número
6, Lote Det. número 7 y Lote Det. número 8).

b)Lugar de entrega: Torrelavega (Cantabria).
c)Plazo de entrega: Año 2003 en el último trimestre de

2004, año 2004 en el primer semestre de 2005; año 2005
en el primer semestre de 2006 y año 2006 en el cuarto tri-
mestre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c)Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 77.123,03 euros para

las prendas correspondientes a los lotes que han que-
dado desiertos en el primer concurso.

5. Garantías: Provisional: 2% del importe de la oferta
presentada. Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4. Sección de

Contratación.
c) Localidad y Código Postal: Torrelavega 39300.
d) Teléfono: 81 21 00.
e) Telefax: 88 1400.
f) Fecha límite para obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de quince días naturales conta-
dos a partir del siguiente al de la publicación del anuncio
de licitación en el BOC desde las 8 a las 13 horas.

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de parti-
cipación:

a) Fecha límite de presentación: En horas de 8 a 13
horas, dentro del plazo de quince días naturales contados
a partir del siguiente de la publicación del anuncio de lici-
tación en el BOC.

b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego
de Condiciones.

c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación.
2ª Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.
3ª Localidad y código: Torrelavega 39300.
8. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.
c) Localidad: Torrelavega.
d) Fecha: Tendrá lugar al día siguiente hábil a aquél en

que se cumplan los quince días naturales de la publica-
ción del anuncio en el BOC.

e) Hora: 12 horas.
9. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicata-

rio.
Torrelavega, 4 de noviembre de 2004.–La alcaldesa,

Blanca Rosa Gómez Morante.
04/13405

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral, por la que se convoca concurso
público para la contratación del Diseño, Fabricación, Ins-
talación y Puesta en Funcionamiento del suministro de un
sistema de 10 palas servocontroladoras para la genera-
ción de oleaje multidireccional en el tanque de oleaje del
laboratorio del Grupo de Ingeniería de Costas de la U.C.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 378/04.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Diseño, fabricación, instala-

ción y puesta en funcionamiento del suministro de un sis-
tema de 10 palas servocontroladoras para la generación
de oleaje multidireccional en el tanque de oleaje del labo-
ratorio del grupo de ingeniería de costas de la U.C.

b) Número de unidades a entregar: ——.
c) División por lotes y número: ———-.
d) Lugar de entrega: Departamento Ciencias y Técnicas

del agua y medio ambiente.
e) Plazo de entrega: 6 meses desde la formalización del

correspondiente contrato.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 235.480,00, IVA incluido.
5. Garantías.
a) Provisional: 4.709,60 euros.
b) Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.

BOC - Número 224 Viernes, 19 de noviembre de 2004 Página 11091



a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad de Com-
pras, Contratación y Patrimonio).

b) Domicilio: Avenida de Los Castros, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander-39005.
d) Teléfono. 942 201 032.
e) Telefax: 942 201 049.
f) Página Web: http://www.unican.es/webuc/unidades/-

uccp/servicios.
g) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el decimoquinto día siguiente al de la publica-
ción del anuncio en el BOC.

7. Requisitos específicos del contratista: Los indicados
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto día
siguiente al de la publicación del anuncio en el BOC.

b) Documentación a presentar: La señalada en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1ª. Entidad: Registro General de la Universidad de Can-

tabria.
2ª. Domicilio: Avenida. de Los Castros, s/n.
3ª. Localidad y código postal: Santander-39005.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Cantabria.
b) Domicilio: Avenida. de Los Castros s/n.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
e) Hora: 11 horas.
10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudica-

tario.
Santander, 10 de noviembre de 2004.–El rector, Fede-

rico Gutiérrez-Solana Salcedo.
04/13548

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral, por la que se convoca concurso
público para la contratación del suministro e instalación de
un simulador de entrenamiento de Gobierno, Radar Arpa
y Ecsdis.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 376/04.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro e instalación de un

simulador de entrenamiento de Gobierno, Radar Arpa y
Ecsdis.

b) Número de unidades a entregar: ———-.
c) División por lotes y número: ————.
d) Lugar de entrega: ETS de Náutica.
e) Plazo de entrega: Dos semanas desde la formaliza-

ción de contrato.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 89.900.-IVA incluido.
5. Garantías.
a) Provisional: 1.798,00 euros.
b) Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad de Com-

pras, Contratación y Patrimonio).
b) Domicilio: Avenida de Los Castros, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander-39005.
d) Teléfono. 942 201 032.

e) Telefax: 942 201 049.
f) Página Web: http://www.unican.es/webuc/unidades/-

uccp/servicios.
g) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el decimoquinto día siguiente al de la publica-
ción del anuncio en el BOC.

7. Requisitos específicos del contratista: Los indicados
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto día
siguiente al de la publicación del anuncio en el BOC.

b) Documentación a presentar: La señalada en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1ª. Entidad: Registro General de la Universidad de Can-

tabria.
2ª. Domicilio: Avenida de Los Castros, s/n.
3ª. Localidad y código postal: Santander-39005.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Cantabria
b) Domicilio: Avenida de Los Castros s/n.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
e) Hora: 10,45 horas.
10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudica-

tario.
Santander, 10 de noviembre de 2004.–El rector, Fede-

rico Gutiérrez-Solana Salcedo.
04/13549

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral, por la que se convoca concurso
público para la contratación del suministro de un Sistema
de Cálculo Escalable distribuido para el Instituto de Física
de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 379/04.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de un Sistema de

Cálculo Escalable Distribuido para el Instituto de Física de
Cantabria.

b) Número de unidades a entregar:———.
c) División por lotes y número: ———-.
d) Lugar de entrega: Instituto de Física de Cantabria.
e) Plazo de entrega: 45 días desde la formalización del

contrato.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 270.000 euros I.V.A. incluido.
5. Garantías.
a) Provisional: 5.400 euros.
b) Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad de Com-

pras, Contratación y Patrimonio).
b) Domicilio: Avenida de Los Castros, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander - 39005.
d) Teléfono. 942 201 032.
e) Telefax: 942 201 049.
f) Página Web: http://www.unican.es/webuc/unidades/-

uccp/servicios.

Página 11092 Viernes, 19 de noviembre de 2004 BOC - Número 224


